
（単位：円）

①契約の相手方
法人名称

②物品役務等、
公共工事等の名称

③契約形態の別 ④当初契約金額 ⑤契約締結日 ⑥備考欄

一般財団法人東北電気保安協会宮城事業本部
（法人番号 2370005003380）

東北センター自家用電気工作物保安管理委託業務 一般競争入札 1,511,990 2016/3/9

一般財団法人建築コスト管理システム研究所
（法人番号 4010405010399）

営繕積算システムＲＩＢＣ２賃貸借 選定随意契約 1,313,280 2016/3/14

一般財団法人建築コスト管理システム研究所
（法人番号 4010405010399）

防災無線（mcAccess e）の利用 選定随意契約 1,031,616 2016/3/31

一般社団法人日本エネルギー学会
（法人番号 1010005015909）

「生産手法に関する特許及び海外動向調査」に関する委託事業 随意契約（競争性あり） 4,320,000 2016/4/1

一般財団法人電力中央研究所
（法人番号 4010005018545）

「炭酸ガススラリー圧入加熱法の実フィールドへの適用性の検討」に関す
る委託事業

随意契約（競争性あり） 10,800,000 2016/4/1

一般財団法人日本品質保証機構
（法人番号 9010005016585）

「安全検証手法（適合性評価手法）の開発」に関する委託事業 随意契約（競争性あり） 30,011,085 2016/4/1

一般財団法人化学物質評価研究機構
（法人番号 4010005015204）

「気管内投与試験のラボ間比較試験の実施及び手順書の改良」に関する
委託事業

随意契約（競争性あり） 2,650,148 2016/4/7

公益財団法人食品農医薬品安全性評価センター
（法人番号 1080405006328）

「気管内投与試験のラボ間比較試験の実施」に関する委託事業 随意契約（競争性あり） 2,556,260 2016/4/7

一般社団法人日本電機工業会
（法人番号 8010005016727）

「EMC新規規格策定に向けた国際標準化」に関する委託事業 随意契約（競争性あり） 11,846,470 2016/6/1

一般財団法人工業所有権協力センター
（法人番号 3010605002115）

特定登録調査機関による特許の先行技術調査 一般競争入札 4,364,820 2016/6/21

一般財団法人食品薬品安全センター
（法人番号 9021005004496）

「ELuc－GLucマウス肝細胞を用いたin vitro肝毒性試験法の妥当性の検
討及び肝細胞凍結方法の開発」に関する委託事業

随意契約（競争性あり） 1,512,000 2016/6/24

２８年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

(注4）｢契約形態の別｣の欄には、一般競争入札、指名競争入札、随意契約（競争性の有無）の別を記載すること。

(注5）危機管理等の観点から契約の相手方や物品役務等の名称を公表することが適当でないと判断される場合は、該当箇所にその旨を記載すること。

【記載要領】

（様式１－４）

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注3）｢物品役務等、公共工事等の名称｣の欄には、｢公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表｣にお
　　　いて用いられている名称などを参考に記載すること。

(注2）契約締結日の早いものから記載すること。契約締結日が同じものについては契約金額の大きいものから順に記載すること。

法人名：産業技術総合研究所



（単位：円）

①交付先
法人名称

②支出の名目等
③左記法人に対する

交付額
④交付日 ⑤備考

一般社団法人大学技術移転協議会
（法人番号 6011105002577）

UNITTアニュアル・カンファレンス２０１６参加費 20,000 2016/5/16

一般社団法人発明推進協会
（法人番号 4010405010498）

特許印紙購入及び予納代行依頼 20,000,000 2016/5/18

財団法人工業所有権電子情報化センター
（法人番号 5010005016746）

書類の電子化手数料 1,900 2016/5/20

財団法人工業所有権電子情報化センター
（法人番号 5010005016746）

書類の電子化手数料 1,900 2016/5/20

一般社団法人大学技術移転協議会
（法人番号 6011105002577）

ＵＮＩＴＴアニュアル・カンファレンス２０１６参加費 20,000 2016/5/24

一般社団法人大学技術移転協議会
（法人番号 6011105002577）

研修参加費 60,000 2016/5/25

一般社団法人大学技術移転協議会
（法人番号 6011105002577）

ＵＮＩＴＴアニュアル・カンファレンス２０１６参加費 20,000 2016/5/26

一般財団法人日本規格協会
（法人番号 9010405010460）

研修参加費 21,600 2016/6/1

一般財団法人日本規格協会
（法人番号 9010405010460）

研修参加費 10,800 2016/6/1

一般財団法人日本規格協会
（法人番号 9010405010460）

研修参加費 10,800 2016/6/15

一般社団法人日本知的財産協会
（法人番号 4010005022274）

研修参加費 66,000 2016/6/15

法人名：産業技術総合研究所

(注1）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。

(注2）｢支出の名目等｣には、その詳細を簡潔に記載すること。

（様式１－５）

【記載要領】

２８年度予算における公益法人等への契約以外の金銭交付による支出状況（第１四半期）


